MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFICIO N' 0212/2022
Em 24 de janeiro de 2022

Ao

Excelentíssimo Senhor

Çânlgra Municipal de Araraauara
Protocolo: 843/2022 de 25/01/2022 17':43
Documento: Resposta no l ao Requerimento no 34/2022
Interessados PREFEITURA DO MUNIcípIo DE AKARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

ALUISIO BO

MD. Presidente da Câmara lüunicipa
Rua São Bento,887

SenhorPresidente

ao Requerimento n-

presente. encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal

0034/2022.
(.,om os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, pelo

daSaúde

necessário, renovamos os protestos
Colocando-nos à disposição para o que for

consideraçãocNa estima c

JVBj3226/20221

J

MUNicipiooeAnAKAauAKA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Araraquara, 21 de janeiro de 2022

OF. SMS. NO 020/2022

Requerimento: N' 34/2022
Vereador: Guilherme Branco

Prezada Senhora,

Graça Pinotti
Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

Em reposta ao requerimento em epígrafe. encaminhámos em anexo Oficio CECC

N' 01 1/2022, da Coordenadoria Extraordinária de Combate ao COVID-1 9, desta Secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários

Atenciosamente

ELIANA APARA;IDA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEOICIONÁROS OO BRASIL, 3098 RALOS -CEP 14.801.360

TEUFAX (Q16) 3301170Q

GABINETESAUDE@ARARAQUARA.SP.GQV.BR

PREFEITUM MUNICIPAL DE AI{AI{AQUAI{A
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COOROENAOORIA EXECUTIVA EXTRAORDINÁRIA DE COMBATE À COVIL- 1 9
Rua lvo Magnani, 340 -- Fonte Luminosa

Teletbne:(01 6) 3303-3 1 03/3303-3 1 06
Araraquara - SP

Araraquara, 21 de Janeiro de 2022

OF. Ng011/2022- CEECC

Á Ilustríssima Senhora
Eliana Mora Honain

Secretária Municipal de Saúde

Resposta ao requerimento nP34/2022

Item 1. A prevalência hoje no município de Araraquara é a variante Õmicron, como analisado
no ultimo sequenciamento no início de janeiro de 2022 com 98% das amostras.

Item 2. Na data de hoje com 25 internados munícipes de Araraquara, desses 20 estão com
esquema vacinal completo

Item 3. Os internados na data de hoje contam com homens e mulheres

Item 4. Na data de hoje com 06 pacientes munícipes de Araraquara em Unidade de Terapia
Intensiva, todos com esquema vacinal completo.

Item 5. Do inicio de 2022 até a data de hoje foram registrados 375 casos de crianças de 0 a ll
anos, nenhum desses constatado graves.

Item 6. O comitê em reunião decidiu o início a vacinação no dia 19/01/2022 seguindo a grade de
distribuição do Estado de São Paulo, com inicio em crianças com comorbidades e deficiência
permanente em com 05 polos de atendimento em Araraquara

Coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos

Sem mais para o momento, subscrevo-me

Atenciosamente
ROhpAYllY TAYIA EE SOUZA AIEXANOR NO

GERENTE DE ENFRENTAMENTO A COVtD.19

TÉC. ENFERMAGEM . COREN.SP S8a.234

ROWAYLLY TAYLA s. ALÉXiNDnINO

COORDENADORA EXTRAORDINÁRIA DO COMBATE AO COVID 19

l

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8N2W4D9E0Z3T0V8
		2022-02-11T09:07:16-0300

		2022-02-11T09:07:16-0300

		2022-02-11T09:07:16-0300